АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
УдмуртскойРеспублики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля 2022 года № 559.1

с.Киясово

Об итогах организации летнего отдыха, оздоровленияи занятости
детей и подростков в Киясовском районе за период июнь-июль 2022 года

Заслушав информацию начальника Управления образования Рябина А.Н. по
выщеназванному вопросу, Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» отмечает, что
организация детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в 2022
году позволила охватить 322 ребенка в возрасте от 6,6 до 15 лет включительно, что
составило 35% от общего количества детей в районе данного возраста. Скидку за
путевку в прищкольный лагерь в размере 50% получат 116 малообеспеченных
родителей. Лагеря в районе работали на базе каждой школы. На территории
Киясовского района досуг несовершеннолетних, состоящих на профилактических
учётах, организован специалистами по работе с молодёжью МКУ «МЦ «Ровесник»,
а также работниками учреждений культуры. В результате проведенной работы всех
субъектов системы профилактики в период с 1 июня 27 июля 2022 года охвачено 51
из 59 несовершеннолетних, состоящих на учете, что составляет 86%. В целях
развития системы организованного отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в Киясовском районе в летнее время, в соответствии со статьями 30, 32
Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в Киясовском районе за период июнь-июль 2022 года
принять к сведению.

2. Управлению образования и всем субъектам профилактики правонарушений и
безнадзорности несовершеннолетних:

2.1 продолжить проведение рейдовых мероприятий по местам
несанкционированного купания;

2.2 на этапе планирования летней кампании 2023 года обеспечить 100 % охват
несовершеннолетних, состоящих на всех видах учета;

2.3 до 1 июня 2023 года организаторам летней оздоровительной кампании
довести до родителей информацию обо всех формах труда и отдыха детей в летний
период.

3. Начальникам территориальных отделов:
3.1 организовать проведение рейдовых мероприятий в вечернее время и

выходные дни;
3.2 совместно с начальником общественной безопасности продолжить

информирование граждан в СМИ, на встречах в трудовых коллективах, а также в
социальных сетях о безопасности детей в летний период.

4. Сектору комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
организовать проведение профилактических мероприятий с родителями детей,
выявленных во время рейдов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам
Митрошину Марину Сергеевну.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

оц3»›“>“ ' » .

*:…“ЖШМЪНЩ(, ›

Удмуртской Республики» С.В. Мерзляков